
n. 95/A.A. del 13-08-2024                                                                                                                     1 

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

COPIA 
 

AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE N. 95/AA DEL 13-08-2024 

OGGETTO: Approvazione bozza "Bando di asta pubblica per la vendita di n. 1 
autocarro OZETA CLES OZ 35 27 T con allestimento antincendio boschivo e 
accessori di proprietà della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi" 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  tredici del mese di agosto negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
individuato ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi n.4 del 25-10-
2022; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il DUP 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvati con deliberazione 
dell’Assemblea n. 48 e n. 49 del 28-12-2023; 
VISTO il PEG 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 205 del 28-12-
2023; 
PREMESSO che con deliberazione n. 122 del 29 agosto 2024, la Giunta Esecutiva: 
a) ha espresso l’indirizzo di procedere alla vendita di n. 1 autocarro OZETA CLES OZ 35 27 T 

con allestimento antincendio boschivo e accessori, (meglio individuato in atti), di proprietà 
della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi (e in dotazione all’Area Agricoltura e 
Gestione del Territorio), tramite asta pubblica con le modalità di agli artt. 73 lett. c) e 76 del 
R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 s.m.i. e per mezzo di offerte segrete; 

b) ha incaricato e dato mandato al Responsabile dell’Area Agricoltura e Gestione del Territorio 
di provvedere: 

 alla quantificazione economica del valore da porre a base d’asta per il mezzo da alienare, 
in base alle stime dei valori di mercato, tenuto conto delle specifiche tecniche e delle 
condizioni d’uso; 

 alla predisposizione degli atti necessari per la vendita del suddetto veicolo; 
VALUTATO, quindi, che, in ragione dell’anno di immatricolazione e dell’usura del mezzo, 
nonché delle dotazioni e degli accessori di cui il mezzo dispone, si stima come equo il valore da 
mettere a base d’asta di € 30.000,00 (trentamila/00), tenuto conto anche delle quotazioni dei 
valori reali di mercato attribuite al bene in oggetto e del fatto che l’acquirente dovrà sostenere le 
spese per la nuova immatricolazione e per gli atti necessari all’acquisizione; 
VISTA l’allegata bozza del “Bando di asta pubblica per la vendita di n. 1 autocarro OZETA 
CLES OZ 35 27 T, con allestimento antincendio boschivo e accessori, di proprietà della 
Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi”, comprensivo del fac-simile di domanda per la 
partecipazione all’asta; 



n. 95/A.A. del 13-08-2024                                                                                                                     2 

PRECISATO di assumere, con il presente atto, la determinazione a contrattare ai sensi dell'art. 
192 del D. Lgs. n. 267/2000, demandando i successivi atti gestori alla fase di aggiudicazione 
dell’asta; 
ATTESO che l’offerta migliore sarà quella che conterrà il prezzo più vantaggioso per la 
Comunità Montana, rispetto al prezzo base indicato nell'avviso d’asta; 
CONSIDERATO opportuno dare diffusione della procedura di alienazione mediante 
pubblicazione dell'avviso all'Albo pretorio online della Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi; 
DATO ATTO che: 
 il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013, 
nonché dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023; 

 sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. lgs. n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso: 
DETERMINA 

1. le premesse sopra indicate sono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. di stimare il valore del mezzo da alienare, per le ragioni di cui in motivazione, in € 30.000,00 
(trentamila/00) e di porre tale valore come prezzo a base d’asta; 

3. di approvare l’allegata bozza del “Bando di asta pubblica per la vendita di n. 1 autocarro 
OZETA CLES OZ 35 27 T, con allestimento antincendio boschivo e accessori, di proprietà 
della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi”, comprensivo del fac-simile di domanda 
per la partecipazione all’asta; 

4. di demandare i successivi atti gestori alla fase di aggiudicazione dell’asta compreso 
l’accertamento dell’entrata; 

5. di dare diffusione all’asta di cui al punto che precede mediante pubblicazione dell'avviso 
all'albo pretorio online della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 

6. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell’area finanziaria; 

7. di dare atto che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse avanti 
al TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 

*********************************************************************** 
VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere 13-08-2024 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                13-08-2024 al 28-08-2024 
 
Lovere 13-08-2024 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 



n. 95/A.A. del 13-08-2024                                                                                                                     3 

 


